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Modul 01 @
Dasar-Dasar Perpajakan

Kegiatan Belajar 1]1.4

Definisi Fungsi, Asas-Asas Perpajakan,
dan Teori yang Mendukung
Pemungutan Pajak

\

Kegiatan Belajar 2

Jenis Pajak, Tata Cara Pemungutan
Pajak, Timbul dan Berakhirnya Hutang
Pajak, dan Tarif Pajak

Modul 02
Ketentuan Umum dan Tata Cara
Perpajakan

Kegiatan Belajar 1
Pengertian Umum,& NPWP/PPKP

Kegiatan Belajar 2
Pemotongan dan Pemungutan

Pembayaran/Penyetoran, Pelaporan
Pajak dan Ketetapan Pajak

_ . - Kegiatan Belajar 3
Pembukuan dan Pencatatan,
Pemeriksaan dan Penyidikan Pajak,
- dan Keberatan dan Banding

Modul I;IE .
Pajak Penghasilan (Umum)

. Kegiatan Belajar 1
Subjek Pajak dan Objek Pajak

 Kegiatan Belajar 2
Penghitungan Penghasilan Kena Pajak
; dan Tarif Pajak



Modul 04
Pajak Penghasilan 21
Kegiatan Belajar 1

Pemotong Pajak, Subjek Pajak, dan
Objek Pajak Penghasilan Pasal 21

Kegiatan Belajar 2
Penghitungan Pajak Penghasilan
Pasal 21

Modul 05 §¥

Pajak Fen.ghasilan Pasal 22, 23, dan 26
Kegiatan Belajar 1

Pajak Penghasil.an[

Pasal 22 dan 23

Kegiatan Belajar 2
Pajak Penghasilan 26

Modul Iﬂﬁ

Pajak Penghasilan Pasal 25{ -

(Angsuran Pajak)
I'.;.egiatan Belajar 1

Penghitungan Angsuran Bulanan
dan Besarnya Angsuran Pajak Tahun
Berjalan dalam Hal-Hal Tertentu

_ . Kegiatan Belajar 2
Besarnya Angsuran PPh Pasal 25 Bagi
Wajib Pajak Baru, Bank, Sewa Guna

Usaha dengan Hak Opsi, BUMN, BUMD,
Wajib Pajak Masuk Bursa, dan Wajib
Pajak Lainnya yang Berdasarkan
Ketentuan Diharuskan Membuat
Laporan Keuangan Berkala Termasuk
Wajib Pajak Orang Pribadi
 Pengusaha Tertentu

%

4.1

4.4

5.31

6.1

6.4

6.18




Modul 07
Pajak Penghasilan Bersifat Final

Kegiatan Belajar 1
Pajak Penghasilan Pasal 4 Ayat 2

Kegiatan Belajar 2

Pajak Penghasilan Pasal 15}

Modul 08

Pajak Pertambahan Nilai (PPN) dan

Pajak Penjualan atas Barang Mewah
(PPnBM)

- Kegiatan Belajar 1
Dasar-dasar Pajak Pertambahan Nilai

Kegiatan Belajar 2
Pajak Pertambahan Nilai - Lanjutan

Modul 09
Pajak Daerah

Kegiatan Belajar 1
Pajak Provinsi

Kegiatan Belajar 2
Pajak Kabupaten/Kota

F

7.4

7.29

8.1

8.4

8.18

9.1

9.4

9.18
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